
Hotărârea nr. 32  din  04.09.2024  1 
 

              

 

 

   

      

  

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 32 din 04.09.2024 

                                                     

 

Consiliul de Administrație al Universității din Craiova, în ședința din data de 04.09.2024, 

în conformitate cu prevederile  Art. 139  din Legea învățământului superior nr. 199/2023,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 4169/28.08.2024 privind cazarea în 

Căminul nr. 14, a trei studenţi doctoranzi de la Facultatea de Informatică a Universităţii A. I. Cuza 

din laşi, studenţi participanţi cu prezentare de lucrări, la conferinţele găzduite de Universitatea din 

Craiova în perioada 4-6 septembrie 2024: INISTA'2024, The 18th International Conference on 

Innovations in Intelligent Systems and Applications și BCI'2024, The 10th Balkan Conference in 

Informatics. 

 
Art. 2. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 4263/02.09.2024 privind închirierea 

a două microbuze a câte 20 de locuri, pentru activitățile culturale din data de 6 septembrie 2024, 

din cadrul conferinţelor internaţionale găzduite de Universitatea din Craiova în perioada 4-6 

septembrie 2024: INISTA'2024, The 18th International Conference on Innovations in Intelligent 

Systems and Applications și BCI'2024, The 10th Balkan Conference in Informatics. 

 

Art. 3. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 438/02.09.2024 privind reducerea 

taxei de studiu pentru Programul de formare psihopedagogică, desfăşurat în regim postuniversitar 

(Nivel 1 şi Nivel II), cu un procent de 50 % din cuantumul taxei pentru angajaţii Universităţii din 

Craiova, în baza art. 90 din Contractul Colectiv de Muncă, la nivelul Universităţii din Craiova. 

Propunerea va fi înaintată Senatului universitar. 

 

Art. 4. Se aprobă cererile cu numerele de înregistrare 4140/26.08.2024, 4077/05.08.2024, 

4284/02.09.2024, 4326/03.09.2024, 4285/02.09.2024 și 4048/13.08.2024  privind eliberarea unor 

alte originale pentru suplimente/foi matricole anexe la diplome de licență/ master, a unui duplicat 

pentru o diplomă de licență și a unui duplicat pentru un certificat de acordare a definitivării. 

 

Art. 5. Se aprobă încheierea unui acord de parteneriat între Universitatea din Craiova și 

Societatea Română de Televiziune pentru susținerea reciprocă în vederea derulării de activități de 

promovare. 

 

Art. 6. Se admite cererea cu numărul de înregistrare 534/12.07.2024 privind menținerea 

calității de titular în învățământ, pentru anul universitar 2024-2025, pentru un cadru didactic de la 

Facultatea de Horticultură a Universității din Craiova, conform art. 12 din Metodologia de 

continuare a activității ulterior îndeplinirii vârstei de pensionare de către personalul didactic și de 

cercetare. Propunerea va fi înaintată Senatului universitar.  

 

R O M Â N I A 
                 MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro





